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Dagsordenpunkt

Meddelelse: Sundhedsprofil for 9.klasser

Som led i det forebyggende arbejde har kommunallægerne ud-
arbejdet en sundhedsprofil for udskolingsårgangen på samtlige 
skoler i Gladsaxe Kommune i skoleåret 2008/2009 (bilag 1). 
Sundhedsprofilen udarbejdes årligt. 

Social- og Sundhedsudvalget har 16.09.2009 taget sundhedspro-
filen til efterretning, hvilket Børne- og Kulturforvaltningen hermed 
skal orientere Børne- og Undervisningsudvalget om.

Formål med sundhedsprofilen
Sundhedsprofilen bygger på en spørgeskemaundersøgelse i 
kommunens 9. klasser. Formålet er at skabe et udgangspunkt for 
dialog med eleverne ved kommunallægernes udskolingsunder-
søgelser. Derudover har kommunallægen afholdt en undervis-
ningslektion med eleverne, hvor klassens sundhedsadfærd og 
sundhedstilstand blev diskuteret. 

På kommuneplan har intentionen været at beskrive sundhedsad-
færd og sundhedstilstand på en række centrale områder blandt 
kommunens udskolingselever og sammenligne med resultaterne 
fra de fire foregående år samt resultaterne på landsplan. 

Resumé af sundhedsprofilens resultater
Resultaterne af sundhedsprofilen viser, at elevernes sundhedstil-
stand i Gladsaxe Kommune - ligesom det også gjaldt for de fore-
gående års udskolingsårgange - på langt de fleste områder er 
sammenlignelige med de store, landsdækkende udskolingsun-
dersøgelser, der er foretaget indenfor de seneste år.

Eleverne er generelt glade for at gå i skole og har gode sociale 
relationer. 
Omtrent halvdelen af eleverne har oplevet at have haft hovedpi-
ne indenfor de sidste 14 dage, mens andelen af elever, som har 
haft mavepine, rygsmerter og andre smerter for hvert af sympto-
merne er ca. en tredjedel. Samtidig rapporteres der dog om et 
godt selvoplevet helbred.
Der er fortsat en stor del af eleverne, en fjerdedel, der ikke dag-
ligt får morgenmad eller frokost. 
Sidste år viste profilen et fald i antallet af dagligrygere i forhold til 
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tidligere. Tallet var således faldet fra 7,5 % til 6 %. Nærværende 
sundhedsprofil viser imidlertid en stigning i andelen af dagligry-
gere fra 6 % til 9 %. Som noget nyt har der i år været et spørgs-
mål vedrørende passiv rygning. Der er 38 % af 9. klasseårgan-
gen, der svarer, at de bor i et hjem med en ryger, og 27 % der 
bor med en eksryger.
Andelen af unge, der har prøvet at ryge hash, marihuana, pot el-
ler skunk er 16 %, hvilket er højere end de to foregående år, hvor 
tallene var henholdsvis 12 % og 13 %. Tallet er nu på niveau 
med tallet på landsplan. 
Antallet af elever, der har prøvet at være fulde ved starten af 9. 
klasse er ca. 70 %, hvilket er stabilt sammenlignet med tidligere 
profiler.
Vandpiberygning er helbredsskadeligt, og et modefænomen 
blandt danske unge. Sundhedsprofilen viser, at 42 % af de ads-
purgte har prøvet vandpibetobak, hvilket er et fald på 4 % i for-
hold til udskolingsårgang 2007/2008. 23 % har prøvet at ryge 
vandpibe en til fem gange, mens 19 % har et hyppigt forbrug af 
vandpibetobak (det vil sige har prøvet at ryge vandpibe mere end 
fem gange).
Lidt mere end 20 % af eleverne i udskolingsårgangen 2008/2009 
havde haft deres seksuelle debut ved starten af 9. klasse, hvilket 
er stort set det samme som de to foregående år.
Profilen viser, at andelen af overvægtige unge er stagneret i for-
hold til sidste år. 26 % er enten overvægtige, svært overvægtige 
eller fede. Dog er gruppen af ekstremt fede steget en lille smule.
Minimum en fjerdedel af de adspurgte elever lever ikke op til 
Sundhedsstyrelsens anbefalinger om at dyrke mindst én times 
motion om dagen. Dette er stort set uændret set i forhold til de to 
foregående års sundhedsprofiler.
I år har der for første gang været et spørgsmål om elevernes 
transport til skole, med udgangspunkt i viden om vigtigheden af, 
at man allerede fra barnsben har et basalt aktivitetsniveau. Ande-
len af 9. klasse elever, der transporterer sig til skole gående, på 
cykel eller rulleskøjter er 88 %, mens 12 % benytter bus, bil eller 
tog. 
Der er endvidere indført et spørgsmål vedrørende job efter skole-
tid, hvilket 48 % af eleverne i 9. klasse har. Det er bemærkelses-
værdigt, at 6 % af eleverne i udskolingsårgangen 2008/2009 ar-
bejdede mere, end Arbejdsmiljøloven tillader, nemlig over 12 ti-
mer om ugen.  

Det videre arbejde
Resultatet af sundhedsprofilen forelægges de relevante arbejds-
grupper i den samlede organisering af sundhedsområdet. Deru-
dover inviterer kommunallægen sundhedsplejen til at drøfte profi-
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lens resultater med henblik på iværksættelse af relevante tiltag.

I Gladsaxe Kommunes Sundhedspolitik er der aktuelt afsat en 
pulje til forebyggelse af kønssygdomme blandt børn og unge. 
Indsatsen er i gang og varetages af 2 sundhedsplejersker i 
sundhedsplejen, der bl.a. har været på besøg hos 1. G. eleverne 
på Gladsaxe Gymnasium, og fortalt om vigtigheden ved at bruge 
kondom. Endvidere tilbydes alle 9. klasserne en indsats på klas-
seniveau omhandlende prævention og seksuelt overførte syg-
domme med fokus på brug af kondom og klamydia. 

Sundhedsplejen fortsætter med at udvikle og intensivere indsat-
sen overfor børn og unges overvægt samt motionsvaner bl.a. til-
bydes overvægtige børn og familier i børnehaveklasserne en in-
dividuel indsats, hvor der er fokus på mad og motion, vaner og 
trivsel. Børn og familier følges i skoleforløbet, så længe der er 
behov for det. Derudover følger sundhedsplejen op på børn, der 
har deltaget i Flik Flak, ligesom sundhedsplejen indgår i opfølg-
ning overfor børn og familier, der har været på julemærkehjem. 
Aktuelt arbejdes der endvidere på at udvikle tiltag, som målrettes 
daginstitutioner, samt børnehavebørn og deres forældre. Tiltage-
ne vil fokusere på mad, motion og vaner. I sundhedsplejerskens 
kontakt med eleverne på forskellige årgange er det desuden 
grundlæggende fokus på deres trivsel, og i 7. klasserne er der 
fokus på symptomer og selvoplevet helbred hos eleverne.

I Gladsaxe Kommunes Sundhedspolitik 2010 er der afsat en pul-
je til rygestoptilbud til unge, hvor indsatsen varetages af 2 sund-
hedsplejersker.

Derudover følger sundhedsplejen udviklingen i de unges sund-
hedsprofil og inddrager den i tilrettelæggelsen af den forebyg-
gende og sundhedsfremmende indsats på skolerne.

Børne- og Undervisningsudvalget: Til efterretning.
 

Bilag

Bilag 1. Sundhedsprofil for 9. klasser

Relateret behandling
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Dagsordenpunkt

Meddelelse: Nationale Test forår 2010 

Undervisningsministeriet har 09.09.2009 meddelt skoler og 
kommunalforvaltninger, at de nationale test er klar til afvikling fra 
15.02.2010.

Testene har været under udvikling gennem flere år og er blevet 
udsat flere gange. De er blevet afprøvet i en pilotfase foråret 
2009, og ministeriet meddeler, at der nu kun mangler de sidste 
tilpasninger og rettelser.

Når testene iværksættes, vil der være stor grad af fortrolighed 
omkring dem. Testene afvikles på et onlinesystem med grundig 
adgangskontrol, som kun skolens elever og lærere kan få ad-
gang til. Der må ikke offentliggøres oplysninger om opgaverne, 
og vedrørende resultaterne får kun faglæreren adgang til oplys-
ninger om den enkelte elev. Testene forventes at give lærerne 
input til evaluering af elevens udbytte af undervisningen.

Der gennemføres følgende test:
- Dansk/læsning 2., 4., 6. og 8. klasse
- Matematik 3. og 6. klasse
- Engelsk 7. klasse
- Geografi 8. klasse
- Biologi 8. klasse
- Fysik/kemi 8. klasse.

Børne- og Kulturforvaltningen får adgang til testresultater på sko-
leniveau. Disse resultater er ligeledes fortrolige men indgår i kva-
litetsrapporternes vurdering af det faglige niveau på den enkelte 
skole.

Børne- og Undervisningsudvalget: Til efterretning.

Bilag

Relateret behandling



Åben

Børne- og Undervisningsudvalget, 
20.10.2009

Gladsaxe Kommune

17.02.22I02
2009/06315 2



Punkt 104: Meddelelse: Ansøgning til Udfordringsretten vedrørende
kvalitetsrapporter
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Bilag 1: Ansøgningsskema
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Dagsordenpunkt

Meddelelse: Ansøgning til Udfordringsretten vedrørende 
kvalitetsrapporter vedrørende kvalitetsrapporter 

Børne- og Undervisningsudvalget anbefalede 16.06.2009, sag 
nr. 69 at følge Børne- og Kulturforvaltningen indstilling om, at der 
fremover udarbejdes kvalitetsrapport hvert andet år, idet taldata 
dog indsamles hvert år, og at der søges om udfordringsret på 
dette område.

Økonomiudvalget tiltrådte denne indstilling 18.08.2009, sag nr. 
298.

Børne- og Kulturforvaltningen har herefter udfærdiget ansøgning 
i overensstemmelse med disse beslutninger og fremsendt denne 
til behandling Indenrigs- og Socialministeriet. Det i ansøgningen 
omtalte bilag er bilaget, der medfulgte Børne- og Undervisnings-
udvalgets behandling af sagen 16.06.2009, sag nr. 69.

Børne- og Undervisningsudvalget: Til efterretning.

Bilag

Bilag 1: Ansøgningsskema

Relateret behandling
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Bilag 1. Sundhedspolitikkens handleplan 2010-2011
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Dagsordenpunkt

Meddelelse: Revision af den sundhedspolitiske handleplan 
2010-2011  

Baggrund
Byrådet vedtog 11.01.2006, sag nr. 5 ”Sundhedspolitik for 
Gladsaxe Kommune”. Som en del af sundhedspolitikken indgår 
en handleplan, der indeholder konkrete initiativer. Den første 
handleplan var gældende for 2008/2009. Børne- og Undervis-
ningsudvalget har 10.02.2009, sag nr. 54 fået forelagt status på 
handleplan 2008. 

Social- og Sundhedsudvalget har 19.08.2009, sag nr. 83 god-
kendt ”Forslag til Sundhedspolitikkens handleplan 2010-2011”. 
Det er alene handleplanens del 3, der blev forelagt til godkendel-
se, idet del 1 er resultatet af budgetvedtagelsen, og del 2 er fi-
nansieret af puljemidler. 

Sundhedspolitikkens handleplan
Børne- og Kulturforvaltningen skal hermed orientere Børne- og 
Undervisningsudvalget om den nye handleplan. Nedenfor opli-
stes først de tiltag i handleplanens del 3, som Børne- og Kultur-
forvaltningen er ansvarlige for, og derefter de tiltag, som Børne- 
og Kulturforvaltningen bidrager til. Den samlede handleplan 
fremgår af bilag 1. 

Tiltag hvor Børne- og Kulturforvaltningen er ansvarlig
 Rygeophør for unge. To sundhedsplejersker uddannes 

som Xhale rygestopinstruktører. Der afholdes fire events 
og fire rygestopskurser i hhv. 2010 og 2011. Dette er et 
nyt tiltag. 

 Information for unge om rusmidler via internettet. Videre-
førelse af anonym information og vejledning om rusmidler. 
Dette er videreførelse af tiltag fra handleplan 2008-2009, 
der har været succesfuldt, og derfor videreføres.

 Lær at løbe. I samarbejde med DGI Storkøbenhavn etab-
leres tilbud til borgere i Gladsaxe om deltagelse i ”Lær at 
løbe”. Dette er et nyt tiltag.



Åben

Børne- og Undervisningsudvalget, 
20.10.2009

Gladsaxe Kommune

81.38.03A00
2009/05847 2

 Flik-Flak – indsats til børn med overvægt og deres famili-
er. Et permanent tilbud om bevægelsesaktiviteter til 16 
børn med overvægt i alderen 10 til 13 år og deres familier. 
Dette er videreførelse af tiltag fra handleplan 2008-2009, 
der har været succesfuldt, og derfor videreføres.

Tiltag hvor Børne- og Kulturforvaltningen er bidragsyder
 Tilbud til pårørende (børn) til misbrugere. Der skal udvik-

les et ”pårørendemodul” til børn i familier med alkoholpro-
blemer. Der skal udarbejdes en informationspjece. Dette 
er et nyt tiltag. 

 KRAM-pulje. Støtte til lokale initiativtageres arbejde inden-
for forebyggelse af Kost, Rygning, Alkohol og Motion. Det-
te er videreførelse af tiltag fra handleplan 2008-2009, der 
har været succesfuldt, og derfor videreføres.

 Bevægelseskonsulent. Der er tale om to tiltag. De ene 
som en af de to bevægelsesmedarbejdere i Flik-Flak, og 
som det andet som bevægelseskonsulent til oprettelse og 
gennemførelse af bevægelsestiltag målrettet borgere eller 
patientgrupper. Dette er videreførelse af tiltag fra handle-
plan 2008-2009, der ønskes videreudviklet.

 Sundhedsbutik. Der oprettes en sundhedsbutik i Værebro 
Park i samarbejde mellem afdelingsbestyrelsen i Værebro 
Park, Sundhedsplejen, Sundhedsafdelingen ved Værebro 
Rådgivning og Forebyggelsescentret. Gennemføres som 
pilotprojekt i 2009. Dette er et nyt tiltag. 

Børne- og Kulturforvaltningen vil primo 2010 forelægge status på 
sundhedspolitikkens handleplan 2009 for Børne- og Undervis-
ningsudvalget. 

Økonomi
Der er afsat et budget på 1.119.000 kr. om året til Gladsaxe 
Kommunes sundhedspolitik. Heraf finansieres sundhedskoordi-
nator og praksiskonsulentordningen, hvorefter der resterer 
508.000 kr. til gennemførelse af tiltagene i handleplanens del 3. 
De enkelte tiltag finansieres af dette budget eller dækkes inden-
for de enkelte forvaltningers budgetrammer. 

Børne- og Undervisningsudvalget: Til efterretning.

Bilag

Bilag 1. Sundhedspolitikkens handleplan 2010-2011
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Relateret behandling



Punkt 106: Meddelelse: Modtagelse af gave fra en forælder Buddinge skole -
interactive boards
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Dagsordenpunkt

Meddelelse: Modtagelse af gave fra en forælder Buddinge 
skole - interactive boards 

Buddinge Skole har medio september 2009 modtaget en gave 
fra en forælder på skolen, som ønsker at forblive anonym. 
Skolebestyrelsen har på sit møde i august(lukket dagsorden) ac-
cepteret at modtage gaven, idet den eneste fordring fra giveren 
var at forblive anonym. Buddinge Skole har valgt at anskaffe et 
antal interactive boards til skolens klasselokaler, så gaven vil 
komme flest muligt af skolens elever til gavn. 

Buddinge Skole var den første skole i kommunen, som målrettet 
har arbejde med at udbygge personalets og elevernes anvendel-
se af interactive boards i skolens klasselokaler. Skolens lokaler 
er således alle bestykket med interactive boards fra 4. Klassetrin 
til 9. klassetrin.

Skoleledelsen ved Buddinge Skole har medio august haft kontakt 
til Byrådssekretariatet og efterfølgende ultimo august til skole-
chefen for at afklare forskellige juridiske problemstillinger.

Skolechefen har ikke fundet, at der var forhold, som gjorde, at 
skolen ikke kunne modtage gaven, idet den ville blive givet for-
dringsfrit til skolen. 

Gaven vil blive installeret i klasseværelserne i forbindelse med 
skolernes efterårsferie. Buddinge Skole har medio september på 
skolens hjemmeside offentliggjort modtagelsen af gaven. 

Sager af denne art vil fremover blive forelagt Børne- og Under-
visningsudvalget.

Børne- og Undervisningsudvalget: Til efterretning.

Bilag

Relateret behandling
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Bilag 1: Invitation fra Indenrigs- og Socialministeriet
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Dagsordenpunkt

Meddelelse: Projekt om styrket social og forebyggende ind-
sats i problemramte boligområder 

Gladsaxe Kommune er af Indenrigs- og Sundhedsministeriet invi-
teret til at deltage i et projekt om styrket social og forebyggende 
indsats i problemramte boligområder.

Kommunen er udvalgt som deltagerkommune sammen med 5 
andre kommuner. Baggrunden for udvælgelsen er bl.a. brandene 
i uge 7 og 8 tilbage i 2008 samt de lokale sociale tiltag, der alle-
rede er igangsat. 

Administrativt har Gladsaxe Kommune tilkendegivet overfor mini-
steriet, at kommunen er interesseret i at deltage i projektet. Pro-
jektet forankres i Børne- og Kulturforvaltningen men løses i et 
samarbejde på tværs af kommunens forvaltninger.

Der er afsat ca. 40 mio. kr. fra Satspuljen i perioden 2009-2012 til 
udvikling og igangsætning af forskellige indsatser i de 6 kommu-
ner. Erfaringerne fra indsatserne skal opsamles og udbredes til 
landets øvrige kommuner.

I løbet af oktober måned inviteres de deltagende kommuner til et 
orienteringsmøde, hvor detaljerne i projektet præsenteres og 
drøftes. Efterfølgende indleder ministeriet drøftelser med de en-
kelte deltagerkommuner om den konkrete udformning af projek-
tet. 

De øvrige deltagerkommuner er Ishøj, Slagelse, København, År-
hus og Esbjerg.

Børne- og Undervisningsudvalget: Til efterretning.

Bilag

Bilag 1: Invitation fra Indenrigs- og Socialministeriet

Relateret behandling
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Punkt 108: Meddelelser fra mødet

2009/05535



Åben

Børne- og Undervisningsudvalget, 
20.10.2009

Gladsaxe Kommune

00.01.00G01
2009/05535 1

Dagsordenpunkt

Meddelelser fra mødet 

a.  Kørsel for børn med særlige behov

Følgende 2 bilag blev omdelt til Børne- og Undervisningsudval-
gets medlemmer:

- Klager over kørsel i perioden 10.08.2009 – 09.10.2009.
- Oversigt over kørsel af børn med særlige behov i skoleåret 
  2009-2010.

Bilag

Relateret behandling



Punkt 109: Renovering af eksisterende kantinekøkkener på Marielyst,
Buddinge og Mørkhøj skoler samt Ungdomsskolen, anlægsbevilling

2009/06313

Bilag

Bilag 1: Forslag til ombygning af kantinekøkken, Marielyst Skole

Bilag 2: Forslag til ombygning af kantinekøkken, Buddinge Skole

Bilag 3: Forslag til ombygning af kantinekøkken, Mørkhøj Skole

Bilag 4: Forslag til ombygning af kantinekøkken, Ungdomsskolen
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Dagsordenpunkt

Renovering af eksisterende kantinekøkkener på Marielyst, 
Buddinge og Mørkhøj skoler samt Ungdomsskolen, an-
lægsbevilling 

Beslutning

Børne- og Kulturforvaltningens indstilling anbefales.

Katrine Skov var ikke til stede.

Kommende behandlingsforløb

Økonomiudvalget 03.11.2009
Byrådet 11.11.2009

Gennemgang af sagen

Adresser:
Marielyst Skole, Gladsaxevej 198, 2860 Søborg 
Buddinge Skole, Kildebakkegårds Allé 155, 2860 Søborg 
Mørkhøj Skole, Ilbjerg Allé 25, 2730 Herlev
Ungdomsskolen, Gladsaxevej 315, 2860 Søborg 

I disponeringen af skolernes pulje til funktionsændringer er der 
afsat i alt 3.000.000 kr. til renovering af seks kantinekøkkener. I 
Byrådets møde 10.06.2009, sag nr. 100, blev der givet anlægs-
bevilling på 1.250.000 kr. til køkkenerne på Gladsaxe Skole og 
10. Klasse-centret. Renoveringen af disse køkkener afsluttes 
medio oktober 2009. 

Ejendomsafdelingen har, i samråd med Børne- og Kulturforvalt-
ningen og de enkelte skoler, udarbejdet forslag til nyindretninger 
af de fire resterende køkkener på Marielyst, Buddinge og Mørk-
høj skoler samt Ungdomsskolen.

Marielyst Skole:
Eksisterende tilberedningsområde nyindrettes, herunder etable-
res ny konvektionsovn og kogesektion. Ventilationsanlæg opgra-
deres til ny funktion og der opsættes emfang over ovn og komfur 
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samt over opvaskemaskine.

Buddinge Skole:
Der opstilles nyt køkkeninventar, inkl. bordplader og vaske, dog 
bevares udleveringsskranke. Endvidere opsættes ny konvek-
tionsovn og køleskab.
Der udføres ny gulvbelægning i opvaskeafsnit og udlevering.
Ventilation tilpasses ny funktion og der opsættes emfang over 
ovn og kogesektion samt over opvaskemaskine.

Mørkhøj Skole:
Der etableres nyt arbejdsbord med eksisterende underskabe i til-
beredningsafsnit, nyt jalousi mellem tilberedning og den åbne ud-
levering samt ny bordplade på udleveringsdisk. Endvidere op-
sættes ny konvektionsovn, kogesektion og fryseskab. Eksiste-
rende opvaskemaskine hæves.
Der udføres nyt ventilationsanlæg samt emfang over ovn, koge-
sektion og opvaskemaskine.

Ungdomsskolen:
Nuværende udlevering udvides med ca. seks m2. Eksisterende 
disk og jalousi genanvendes.
Der etableres nye arbejdsborde til tilberedning. Endvidere opsæt-
tes ny konvektionsovn, og kogesektion.
Opvaskeafsnit indrettes i nuværende depot, eksisterende opva-
skemaskine hæves og der opstilles nyt vaskebord.
Gulvbelægning udskiftes og vægge males.
Eksisterende ventilationsanlæg genanvendes, og der etableres 
emfang over ovn, kogesektion og opvaskemaskine.

Generelt tilpasses og istandsættes eksisterende gulv-, væg- og 
loftsoverflader. Belysning tilpasses nyindretningen og der forbe-
redes for installation af røremaskiner.

Renovering af de fire kantinekøkkener er samlet overslagsbe-
regnet til 1.750.000 kr.

Tidsplan:
Hovedprojektering: oktober – november 2009
Udbud og accept: november – december 2009
Byggearbejder: december 2009 – februar 2010
Ibrugtagning: 22.02.2010.

Det foreslås, at arbejderne udbydes i en kombination af under-
håndsbud på håndværksarbejderne, licitation på ventilation og 
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samlet udbud på inventar.

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller,

at forslag til indretning af kantinekøkkener på Marielyst, Buddin-
    ge og Mørkhøj Skoler samt Ungdomsskolen godkendes, og

at der gives anlægsbevilling og rådighedsbeløb på 1.750.000 kr. 
    finansieret af puljen til funktionsændringer m.v. for 2009.

Bilag

Bilag 1: Forslag til ombygning af kantinekøkken, Marielyst Skole
Bilag 2: Forslag til ombygning af kantinekøkken, Buddinge Skole
Bilag 3: Forslag til ombygning af kantinekøkken, Mørkhøj Skole
Bilag 4: Forslag til ombygning af kantinekøkken, Ungdomsskolen

Relateret behandling

Byrådet 10.06.2009, Punkt 100 (Åben)



Punkt 110: Midtvejsstatus på Klagesager

2009/06046

Bilag

Bilag 1. Oversigt over klager til Klagenævnet for vidtgående specialundervisning

Bilag 2. Oversigt over klager til Det Sociale Nævn

Bilag 3. Oversigt over klager til Ankestyrelsen
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Dagsordenpunkt

Midtvejsstatus på Klagesager 

Beslutning

Børne- og Kulturforvaltningens indstilling tiltrådt.

Katrine Skov var ikke til stede.

I kommunestrategi 2006-2009 er det besluttet, at den enkelte 
forvaltning rapporterer årets klagesager til overordnede instanser 
på egne administrationsområder til eget fagudvalg. 

Undtaget herfra er klager, der har været indbragt for Tilsynsrå-
det, Folketingets Ombudsmand og Naturklagenævnet, samt kla-
gesager der tidligere har været forelagt Børne- og Undervis-
ningsudvalget som enkeltsager.

Børne- og Kulturforvaltningen forelagde på mødet den 17. febru-
ar 2009 sagen ”Afrapportering af klagesager 2008”.

Børne- og Kulturforvaltningen forelægger hermed en midtvejssta-
tus på klagesager på hhv. specialundervisningsområdet og bør-
nesocialområdet. 

Klager til Klagenævnet for vidtgående specialundervisning

Specialpædagogisk bistand og specialundervisning til børn og 
unge under 18 år
I 2008 blev der indbragt 20 klager til Klagenævnet for vidtgående 
specialundervisning. Der blev afgjort 10 i 2008, 1 blev afvist og 1 
flyttede til anden kommune. Disse klager er ikke medtaget i den-
ne midtvejsstatus. Børne- og Kulturforvaltningen har således i 
2009 modtaget afgørelser på 8 klager fra 2008, hvoraf 2 er stad-
fæstet, 4 er omgjorte og 2 er afvist. Disse 8 klager er derfor med-
taget i denne midtvejsstatus. 

Der er i 2009 og indtil dato indbragt 22 klager til Klagenævnet for 
vidtgående specialundervisning. En af klagerne vedrører skoleå-
ret 2008/09 og de øvrige vedrører skoleåret 2009/10. Der er 
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truffet afgørelser i 6 af de indbragte klager, hvoraf 2 er stadfæ-
stet, 4 er omgjorte, 2 klager er afvist og 4 tilbagetrukket. Af bilag 
1 skema 1 fremgår fordelingen af afgørelserne i klagerne.  

Stadfæstelser
Gladsaxe Kommune har fået medhold i 4 klager, der handler om 
et tilbud om specialpædagogisk bistand til småbørn og et tilbud 
om gruppeordning. Et tilbud om dagbehandling frem for speci-
alskole samt et tilbud om støtte i den almindelige undervisning 
frem for gruppeordning er ligeledes stadfæstet. 

Omgjorte sager
Ud af de 8 omgjorte klager handler 4 (alle fra 2008) klager om 
enkeltintegration. Klagenævnet har givet klageren medhold i, at 
Kommunen skal give støtte i den overvejende del af undervisnin-
gen. De øvrige 4 klager vedrører forældreønske om specialskole 
frem for gruppeordning og i 2 af klagerne påtales mangelfuld 
sagsbehandling. 

Afviste klager
Klagenævnet har afvist 4 klager, hvilket skyldes, at forældrene 
klager over fritidstilbud, dagtilbud eller kørsel. Klagenævnet har 
ikke kompetence til at træffe afgørelse i den slags sager. 

Klager trukket tilbage
Der er 4 klager, hvor klageren af forskellige årsager har trukket 
klagen. Begrundelserne er, at klageren alligevel er blevet tilfreds 
med tilbuddet, at klageren har søgt skoleudsættelse eller at 
kommunen har fundet en plads i den ønskede ordning.

Klager der ikke er afgjort
Der er 10 klager, der endnu ikke er behandlet. Klagerne drejer 
sig om tilbud til skolen om midler til fremme af inklusion (pulje-
ordning) frem for ønske om udskilt tilbud, tilbud om støtte i alme-
nundervisningen og i puljeordning frem for ønske om Læsesko-
len og Lundevang Skole, tilbud om dagbehandling frem for ønske 
om specialskole, tilbud om støtte i den almindelige undervisning 
frem for ønske om revisitation til helhedsskoletilbud, ønske om 
støtte i den overvejende del af undervisningen, tilbud om intern 
gruppeordning frem for ønske om ekstern specialskole og tilbud 
om støtte i den almindelige undervisning frem for ønske om 
gruppeordning. Herudover er der to familier der overvejer hvor-
vidt deres klage skal trækkes.
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Klager vedrørende Særlig tilrettelagt ungdomsuddannelse (STU)
Der er indbragt 6 klager til Klagenævnet for vidtgående specia-
lundervisning vedrørende STU i 2009. Heraf er fire af klagerne 
afgjort. Derudover er der i 2009 kommet afgørelse på to klager 
fra 2008. Af de 6 klager, der er afgjort, er kommunens afgørelse 
blevet omgjort i alle 6 klager, jf. bilag 1, skema 2.

Klagerne vedrører bl.a. sager, hvor kommunen har vurderet, at 
den unge ikke var i målgruppen for en STU og derfor har givet 
afslag og sager, hvor kommunen har tilbudt en STU i Gladsaxe 
Kommune i stedet for eksterne tilbud, som forældrene har øn-
sket. Klagenævnet nævner i den forbindelse, at der skal lægges 
betydelig vægt på den unges og forældrenes ønsker med hensyn 
til den nærmere tilrettelæggelse af ungdomsuddannelsen. 

Børne- og Kulturforvaltningen er i øjeblikket i gang med at under-
søge, om det er muligt at få klarere retningslinjer for, hvem der er 
omfattet af målgruppen for en STU. Baggrunden herfor er, at 
Børne- og Kulturforvaltningen ønsker, at så mange unge som 
muligt vil kunne tage en kompetencegivende ungdomsuddannel-
se eller dele heraf, med henblik på at sikre den unges adgang til 
arbejdsmarkedet. 

Klager til Det Sociale Nævn

Klager vedrørende Social- og specialrådgivningsområdet
Børne- og Kulturforvaltningen har i 2009 på social- og specialrå-
dgivningsområdet indbragt 73 klager til behandling i Det Sociale 
Nævn. Klagerne er fordelt på 63 sager.

I bilag 2 fremgår fordelingen af afgørelserne af klagerne fra Det 
Sociale Nævn, samt hvilket lovgrundlag afgørelsen er truffet ud 
fra. 

Lov om Social Service
Stadfæstelser 
Det Sociale Nævn gav Gladsaxe Kommune medhold i 31 klager 
vedrørende dækning af merudgift og tabt arbejdsfortjeneste. 
Derudover fik Gladsaxe kommune medhold i 6 klager vedrøren-
de bevilling af hjælpemiddel, økonomisk støtte til efterskole, 
samvær med anbragte børn samt konsulentydelser fra psykolog 
og Center for Autisme.



Åben

Børne- og Undervisningsudvalget, 
20.10.2009

Gladsaxe Kommune

81.38.03A00
2009/06046 4

Omgjorte sager 
Det Sociale Nævn omgjorte Gladsaxe Kommunes afgørelser i 7 
klager vedrørende dækning af merudgift og tabt arbejdsfortjene-
ste. Derudover omgjorte Det Sociale Nævn Gladsaxe Kommunes 
afgørelse i 3 klager vedrørende samvær med et anbragt barn, af-
lastning og udarbejdelse af ny handleplan.

Hjemviste sager 
Det Sociale Nævn hjemviste Gladsaxe Kommunes afgørelse i 13 
klager vedrørende dækning af merudgift og tabt arbejdsfortjene-
ste, idet sagerne var ikke tilstrækkeligt oplyst. Derudover blev 2 
klager hjemvist på grund af mangelfuld begrundelse og til ny vur-
dering af opkrævning af forældrebetaling.

Afviste sager 
Det Sociale Nævn afviste at behandle 3 klager vedrørende dæk-
ning af merudgift og tabt arbejdsfortjeneste, fordi borgeren havde 
overskredet tidsfristen for at klage.

Andre årsager til at sagerne er indbragt til Det Sociale Nævn 
Det Social Nævn har på eget initiativ taget en sag op, men har 
på baggrund af sagsakterne besluttet, at der ikke er grundlag for 
at Nævnet foretager sig yderligere. I 1 klage har en borger klaget 
over at Gladsaxe Kommune ikke har overholdt tidsfristen. Kom-
munen har beklaget sin fejl, og Nævnet ser ikke anledning til at 
foretage sig yderligere. I 1 klage har Gladsaxe Kommune ændret 
sin afgørelse, hvorefter klagen bortfaldt.

Lov om Retssikkerhed og Administration 
Det Sociale Nævn omgjorte Gladsaxe Kommunes afgørelse om 
ikke at yde mellemkommunal refusion til opholdskommunen. Op-
holdskommune har krav på fortsat betaling af efterværn.

Dagtilbudsloven 
Det Sociale Nævn hjemviste Gladsaxe Kommunes afgørelse i 1 
klage vedrørende økonomisk eller socialpædagogisk fri-
pladstilskud. Gladsaxe Kommune skal vurdere, om der er grund-
lag for økonomisk eller socialpædagogisk fripladstilskud.

Betalingsbekendtgørelsen 
Det Sociale Nævn gav Gladsaxe Kommune medhold i 1 klage 
om afslag på socialpædagogisk friplads. 
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Lov om børneforsørgelse 
Statsforvaltningen har omgjort Gladsaxe Kommunes afgørelse 
om fraskilte forældres betaling af børnebidrag i 2 klager, hvor 
barnet er anbragt. Forældrene fritages for betaling af børnebi-
drag.

Klager til Ankestyrelsen

Klager indbragt til behandling i Ankestyrelsen
Børne- og Kulturforvaltningen har i 2009 på social- og specialrå-
dgivningsområdet indbragt 7 klager til behandling i Ankestyrel-
sen. Af bilag 3 fremgår, at 3 klager er afgjort, 2 er afviste og 2 er 
endnu ikke afgjort. 

Lov om Social Service
Ankestyrelsen stadfæster i 1 klage Børne- og Ungeudvalgets af-
gørelse om overvåget samvær. 

I 1 klage har Ankestyrelsen pålagt Gladsaxe Kommune at iværk-
sætte undersøgelser for at afdække barnets behov.

Ankestyrelsen afviste 2 klager vedrørende dækning af merudgift, 
da sagerne ikke har principiel eller generel betydning. 

Lov om Offentlig Forvaltning og Forvaltningslov
Ankestyrelsen stadfæster afgørelsen fra Det Sociale Nævn i 1 
klage om aktindsigt, hvor Gladsaxe Kommune har fået medhold.

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller, at redegørelsen ta-
ges til efterretning.

Bilag

Bilag 1. Oversigt over klager til Klagenævnet for vidtgående spe-
cialundervisning
Bilag 2. Oversigt over klager til Det Sociale Nævn
Bilag 3. Oversigt over klager til Ankestyrelsen

Relateret behandling
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Punkt 111: Ansøgning til Kulturministeriets breddeidrætspulje

2009/05016

Bilag

Ansøgning Breddeidrætspuljen

Ansøgning Breddeidrætspuljen
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Dagsordenpunkt

Ansøgning til Kulturministeriets breddeidrætspulje 

Beslutning

Børne- og Kulturforvaltningens indstilling tiltrådt.

Katrine Skov var ikke til stede.

Gennemgang af sagen

Gladsaxe Kommune har indsendt ansøgning til Kulturministeriets 
pulje til breddeidrætskommuner med ansøgningsfrist 15.09.2009.
Ansøgningen er indsendt med forbehold for politisk godkendelse.

På Børne- og Undervisningsudvalget 15.09.2009, punkt  99 og 
Fritids- og Idrætsudvalget 22.09.2009, punkt  61, blev omdelt det 
indsendte ansøgningsmateriale til orientering, idet en politisk be-
handling før indsendelsen ikke var mulig grundet den korte an-
søgningsfrist. 

Ansøgningen tager afsæt i de rammer, der er opstillet i kommis-
soriet for ”Strategi for styrkelse af kommunens tilbud om motion 
og idræt med særlig fokus på børn og unge”, som blev godkendt 
i Børne- og Undervisningsudvalget 15.09.2009, punkt 89 og Fri-
tids- og Idrætsudvalget 22.09.2009, punkt 56. Ansøgningen til 
breddeidrætspuljen indeholder oplæg til en række nye udvik-
lingsprojekter og nye organisations- og samarbejdsformer inden 
for følgende temaer:
 

 Ny organisering af sundhedsmedarbejderne på dagtilbud-
sområdet

 Bevægelsespolitikker, bevægelsesvejledere og idræts-
SFO’er 

 Legepatruljer
 Teen-sport for de 12-16 årige 
 Biblioteket i bevægelse 
 Formidling

 
Ansøgningen rummer oplæg til partnerskab med DGI Hovedsta-
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den omkring udbygning af netværk, kompetenceudvikling og en 
styrkelse af samarbejdet på idrætsområdet. Foreningernes 
Idrætsråd Gladsaxe (F.I.G.) inddrages også i projektet. Der pe-
ges i projektforslagene på at samarbejdet mellem kommunens 
institutioner for børn og unge, DGI Hovedstaden, de lokale fore-
ninger og private motionsudbydere med fordel kan styrkes. 

Ansøgningens samlede budget er på knap 7,5 mio. kr. over en to 
årig periode, der dækker 2010 og 2011. Der er krav om mindst 
50% kommunal medfinansiering. Samlet er Kulturministeriet an-
søgt om 3,728 mio. kr. Den kommunale medfinansiering udgør 
3,733 mio. kr.

I budgetforliget 2010 er afsat 500.000 kr. årligt til fremme af nye 
initiativer på motions- og idrætsområdet. Puljen disponeres i 
samarbejde med Social- og Sundhedsudvalget. En del af midler-
ne herfra vil indgå i medfinansieringen. Den resterende del af 
medfinansieringen dækkes inden for de eksisterende budge-
trammer.

Kulturministeriet har meddelt, at de forventer at udpege 5 - 7 
breddeidrætskommuner inden for rammerne af puljen på 20 mio. 
kr. Svar på ansøgningen ventes at foreligge ved udgangen af ok-
tober 2009.

Enslydende sagsfremstilling behandles i Fritids- og Idrætsudval-
get 27.10.2009.

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller, at ansøgningen til 
Kulturministeriets pulje til breddeidrætskommuner godkendes.

Bilag

Ansøgning Breddeidrætspuljen

Relateret behandling

Børne- og Undervisningsudvalget 15.09.2009, Punkt 89 (Åben)
Børne- og Undervisningsudvalget 15.09.2009, Punkt 99 (Åben)
Fritids- og Idrætsudvalget 22.09.2009, Punkt 56 (Åben)
Fritids- og Idrætsudvalget 22.09.2009, Punkt 61 (Åben)



Punkt 112: Børne- og Undervisningsudvalgets møder 2010

2009/06103
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Dagsordenpunkt

Børne- og Undervisningsudvalgets møder 2010 

Beslutning

Børne- og Kulturforvaltningens indstilling tiltrådt.

Katrine Skov var ikke til stede.

Gennemgang af sagen

Udvalgenes mødedatoer er koordineret inden forelæggelsen. 
Med udgangspunkt i de fastlagte mødedatoer for Økonomiudvalg 
og Byråd forelægges forslag til møderække i 2010 for de ordinæ-
re møder i Børne- og Undervisningsudvalget.

Forslag til mødedatoer:

Tirsdag den 26. januar
Tirsdag den 23. februar
Tirsdag den 16. marts
Tirsdag den 20. april
Tirsdag den 18. maj
Tirsdag den 15. juni
Tirsdag den 24. august
Tirsdag den 21. september
Tirsdag den 26. oktober
Tirsdag den 16. november
Tirsdag den 21. december

Alle møder starter kl. 16.30.

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller, at ovenstående mø-
derække godkendes.

Bilag
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Relateret behandling



Punkt 113: Manglende kapacitet på daginstitutionsområdet i 2009

2009/03693
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Dagsordenpunkt

Manglende kapacitet på daginstitutionsområdet i 2009 

Beslutning

Børne- og Kulturforvaltningens indstilling tiltrådt.

Katrine Skov var ikke til stede.

Gennemgang af sagen

Der er i øjeblikket et stort pres på kapaciteten på småbørnsom-
rådet i Gladsaxe Kommune. Børne- og Kulturforvaltningen for-
venter 240 enheder mere end prognosen, og de 300 ekstra frit 
valgspladser, der fremkom i forbindelse med indførelsen af bud-
getmodellen, er brugt. 

For at opretholde pladsgarantien skal der skabes yderligere ca. 
200 enheder i en periode, hvoraf nogle skal skabes allerede i 
2009. 

Der skal derfor skabes finansiering til oprettelse og drift af nye 
fysiske pladser. Der kan blive tale om anlægsudgifter afhængig 
af hvilke pladsløsninger der etableres. Endvidere kan der blive 
tale om driftsudgifter som for eksempel ejendomsudgifter, der ik-
ke er indeholdt i børnetaksameteret.

Daginstitutionsområdet kan af forventet mindreforbrug i 2009, 
herunder midler fra dagplejen på 1 mio. kr., finansiere samlet 2 
mio. kr. til den beskrevne oprettelse og drift af fysiske, manglen-
de pladser. 

Den øvrige drift finansieres, som alle andre pladser, via børne-
taksameteret, som i henhold til budgetmodellen efterreguleres, 
når årets faktiske belægning kendes.

De 2 mio. kr. til at oprette pladser er endnu ikke disponeret. Bør-
ne- og Kulturforvaltningen vil i samarbejde med områderne etab-
lere flest mulige pladser for det afsatte beløb således, at det aku-
tte problem løses. Børne- og Kulturforvaltningen orienterer Bør-
ne- og Undervisningsudvalget om de konkrete løsninger, når de 
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kendes, tillige med en status på pladssituation i 2010.

I forbindelse med analysen af kapaciteten på daginstitutionsom-
rådet (budgetnote 6, budget 2010) tages stilling til behovet i 2011 
og frem.

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller, at der afsættes 2 
mio. kr. til oprettelse og drift af nye pladser, finansieret af et for-
ventet mindreforbrug på dagtilbudsområdet, herunder dagplejen.

Bilag

Relateret behandling
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Dagsordenpunkt

Mål- og indholdsbeskrivelser for SFO i Gladsaxe, 2009 

Beslutning

Børne- og Undervisningsudvalget tiltræder, at forslag til hørings-
materiale om ”Mål- og indholdsbeskrivelser for SFO” sendes til 
høring og at frist for indsendelse af høringssvar er 04. december 
2009.

Katrine Skov var ikke til stede.

Gennemgang af sagen

Undervisningsministeriet har udsendt bekendtgørelse nr. 550 af 
18. juni 2009 om krav til indholdet af mål- og indholdsbeskrivel-
ser for skolefritidsordninger (SFO). 

Pædagogisk Udvalg for SFO igangsatte i januar 2009 en proces, 
hvor mål- og indholdsbeskrivelserne blev bearbejdet af medar-
bejdere fra alle SFO’er. 

Forslaget tager sit udgangspunkt i, at Børnepolitikken i Gladsaxe 
skal sikre sammenhæng i overgangene mellem det almene tilbud 
og tilbuddene til børn og unge med særlige behov. Derved kan 
alle være medvirkende til at sikre helhed og sammenhæng i bør-
nenes og de unges liv.  

Der er fastsat trinmål for barnets alsidige, sociale og personlige 
udvikling, og trinmålene er et centralt samarbejdsværktøj for det 
fælles arbejde mellem lærere og pædagoger. Dette er gjort for at 
markere vigtigheden af, at børnenes skoleforløb ikke kun handler 
om den faglige læring. Det er lige så centralt, at der bliver sat 
professionelt fokus på at udvikle børnenes fælles værdier, for-
ståelse og gensidige tolerance. 

Disse tidligere beslutninger betyder, at arbejdet med mål- og ind-
holdsbeskrivelser for SFO i høj grad kan knyttes hertil. Det bety-
der også, at når skolepolitikken skal revideres i 2011, vil mål- og 
indholdsbeskrivelser naturligt blive integreret i politikken.
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Forslaget tager afsæt i nogle grundlæggende værdier, som bar-
net møder i SFO. Det er de værdier, der ligger til grund for arbej-
det, og de værdier, som pædagogerne skal videreformidle til 
børnene. 

I SFO skal børnene møde:

- pædagoger, der tænker i helheder
- pædagoger, der er anerkendende
- pædagoger, der er nærværende
- pædagoger, der er engagerede og vækker begejstring

Forslaget er bygget op over følgende områder:

- Fællesskab
- Kulturformidling
- Filosofisk udfordring
- Kropslig udfordring
- Udtryksformer
- Naturforståelse

Til hvert område er nogle indledende undringsspørgsmål, en 
baggrundsdel, forslag til mål for arbejdet i SFO samt nogle ek-
sempler fra hverdagen.

Børne- og Kulturforvaltningen foreslår, at forslaget sendes til hø-
ring i skolebestyrelser, Gladsaxe Lærerforening, BUPL og Skole 
og Samfund i Gladsaxe, og at frist for indsendelse af udtalelser 
er 4. december 2009. Sagen vil herefter blive forelagt Børne- og 
Undervisningsudvalget 26.01. 2010 og efterfølgende i Byrådet.

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller,

at forslag til høringsmateriale om ”Mål- og indholdsbeskrivelser  
for SFO” sendes til høring i skolebestyrelserne, og

at frist for indsendelse af høringssvar er 4. december 2010.

Bilag

Bilag1: Mål- og indholdsbeskrivelser for SFO

Relateret behandling
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Dagsordenpunkt

Forslag til mødeplan for Skoleråd og Dagtilbudsråd 

Beslutning

Børne- og Kulturforvaltningens indstilling tiltrådt.

Katrine Skov var ikke til stede.

Gennemgang af sagen

Forslag til møder i Skolerådet 2010 (valgår)
Møderne holdes kl. 19 – 22 og mødested fortrinsvis på skoler:

Torsdag den 4. marts 2010
Onsdag den 2. juni 2010

Skolerådets og skolebestyrelsernes valgperiode udløber 30. juli 
2010. Nyvalg sker i foråret 2010. 

Konference for nye skolebestyrelsesmedlemmer: En lørdag i 
september/oktober (med indlagt valg til 10. Klasse-centrets sko-
lebestyrelse af 4 medlemmer for 4 år).

1. møde i nyt Skoleråd tirsdag den 28. september 2010.
2. møde i nyt Skoleråd onsdag den 24. november 2010.

Forslag til Dagtilbudsrådets møder i 2010:

Onsdag den 24. marts
Onsdag den 8. september
Torsdag den 11. november

Børnetopmøde den 4. og 5. februar 2010 i Aalborg Kongres- og 
Kultur Center.

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller, at mødeplanerne 
godkendes.



Åben

Børne- og Undervisningsudvalget, 
20.10.2009

Gladsaxe Kommune

17.01.01P00
2009/06059 2

Bilag

Relateret behandling
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